ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
по продаже права на заключение договора аренды  земельного участка

от 13 мая 2016 года

15-30 часов

Настоящий протокол составлен по результатам заседания Комиссии по определению условий проведения аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Черемховского муниципального образования.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Зинкевич В.В. – главный специалист администрации Черемховского сельского поселения

Члены комиссии:

Кузьменко Г.П. – специалист администрации Черемховского сельского поселения;

Пузикова И.М. – директор МКУК «КДЦ ЧСП»

Юнтунова Т.В. – депутат Думы Черемховского сельского поселения;

Аукционист: Хмарук О.С. - специалист администрации Черемховского сельского поселения;

Секретарь комиссии: Позднякова А.Н. - ведущий специалист Администрации Черемховского сельского поселения.
Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по продаже права на заключение договора аренды  земельного участка.

Лот № 1 – земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 38:20:061803:835, площадью 968092 кв.м, расположенный по адресу: Иркутская область, Черемховский район, бывшие земли ЧУМ, разрешенное использование – для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства.  Государственная собственность на земельный участок не разграничена. Срок аренды 49 лет.

Лот № 2 – земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 38:20:000000:715, площадью 734914 кв.м, расположенный по адресу: Иркутская область, Черемховский район, в 2000м северо-западнее з. Чемодариха восточнее горы «Святая» вдоль реки Глинная на протяжении 3750м, разрешенное использование – для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства.  Государственная собственность на земельный участок не разграничена.

Лот № 3 – Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 38:20:061803:848, площадью 524666 кв.м, расположенный по адресу: Иркутская область, Черемховский район, поле «У подстанции» в 1100м юго-западнее з. Чемодариха, разрешенное использование – сельскохозяйственные угодья. Государственная собственность на земельный участок не разграничена.

Лот № 4 – Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, площадью 535000 кв.м, расположенный по адресу: Иркутская область, Черемховский район, в 1200м юго-восточнее з. Чемодариха, разрешенное использование – сельскохозяйственные угодья. Государственная собственность на земельный участок не разграничена.

Информационное сообщение о проводимых торгах № 070416/0489904/01 от 07.04.2016г. было размещено на официальном сайте торгов Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в сети «Интернет» по адресу: http://torgi.gov.ru/ и на странице Черемховского сельского поселения официального сайта администрации Черемховского районного муниципального образования по адресу http://cher.irкobl.ru/ в разделе «Управление имуществом». Заявки принимались с 07.04.2016 по 10.05.2016.
По лоту № 1 в указанный период поступила 1 (Одна) заявка. Отозванных заявок - нет; заявок, в приеме которых было отказано - нет; претендентов которым было отказано в допуске к участию, - нет.
По лоту № 2 в указанный период поступила 1 (Одна) заявка. Отозванных заявок - нет; заявок, в приеме которых было отказано - нет; претендентов которым было отказано в допуске к участию, - нет.
По лоту № 3 в указанный период поступила 1 (Одна) заявка. Отозванных заявок - нет; заявок, в приеме которых было отказано - нет; претендентов которым было отказано в допуске к участию, - нет.
По лоту № 4 в указанный период поступило 2 (Две) заявки. Отозванных заявок - нет; заявок, в приеме которых было отказано - нет; претендентов которым было отказано в допуске к участию, - нет.
Сведения о претендентах, подавших заявки для участия в продаже:

	№ заявки, время и дата

принятия заявки
	Наименование

для юридического лица,

Ф.И.О. для физического лица
	Местонахождение для юридического лица, место регистрации для физического лица

	№ 4, в 10 часов 20 минут, 10.05.2016 г.
	ИП Копыстинский Петр Михайлович
	Иркутская область, Черемховский район, з.Чемодариха, ул. Солнечная, д.1 кв. 1

	№ 5, в 10 часов 20 минут, 10.05.2016 г.
	ИП Копыстинский Петр Михайлович
	Иркутская область, Черемховский район, з.Чемодариха, ул. Солнечная, д.1 кв. 1

	№ 2, в 12 часов 15 минут, 25.04.2016 г.
	ИП Межова Ольга Владимировна
	Иркутская область, г.Черемхово,  ул. Забойщика, д.37 кв.12

	№ 3, в 12 часов 25 минут, 25.04.2016 г.
	ИП Межова Ольга Владимировна
	Иркутская область, г.Черемхово,  ул. Забойщика, д.37 кв.12

	№ 1, в 13 часов 35 минут, 19.04.2016 г.
	ИП Павлюк Владимир Викторович
	Иркутская область, г.Свирск,  ул. Майская, д.2 кв.1

Комиссия проверила представленные претендентом заявки и документы, определила соответствие претендентов и представленных документов требованиям законодательства Российской Федерации, установила факт поступления от претендента задатка, претензий нет.

По результатам рассмотрения документов, предъявленных претендентом вместе с заявками на участие в аукционе, комиссия приняла следующие решения:

По результатам рассмотрения документов, предъявленных претендентом вместе с заявкой на участие в аукционе, комиссия приняла следующие решения:

Лот № 1, Лот № 2 - допустить Копыстинского Петра Михайловича к участию и признать его единственным участником аукциона;

- признать аукцион несостоявшимся в связи с тем, что на участие поступила одна заявка и один участник признан единственным,

- предложить единственному участнику аукциона Копыстинскому Петру Михайловичу заключить договор аренды земельного участка по цене не ниже начальной цены,

- направить Копыстинскому Петру Михайловичу уведомление о принятом решении и проект договора аренды земельного участка не позднее 13 мая 2016 года.

Лот № 3 - допустить Межову Ольгу Владимировну к участию и признать её единственным участником аукциона;

- признать аукцион несостоявшимся в связи с тем, что на участие поступила одна заявка и один участник признан единственным,

- предложить единственному участнику аукциона Межовой Ольге Владимировне заключить договор аренды земельного участка по цене не ниже начальной цены,

- направить Межовой Ольге Владимировне уведомление о принятом решении и проект договора аренды земельного участка не позднее 13 мая 2016 года.

Лот № 4 - допустить Межову Ольгу Владимировну и Павлюк Владимира Викторовича к участию;

- на  участие в аукциона поступило две заявки, аукцион состоится 16.05.2016г. в 15.00час.

 - направить Межовой Ольге Владимировне, Павлюк Владимиру Викторовичу уведомление о принятом решении не позднее 13 мая 2016 года.

Председатель комиссии:

В.В.Зинкевич
Члены комиссии:

О.С.Хмарук

Г.П.Кузьменко

И.М.Пузикова

Т.В.Юнтунова

А.Н.Позднякова